
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 27 listopada 2014 r.

Poz. 1660

Rozporządzenie
Ministra Finansów1)

z dnia 18 listopada 2014 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie kontroli niektórych wyrobów akcyzowych

Na podstawie art. 50 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o Służbie Celnej (Dz. U. z 2013 r. poz. 1404, z późn. zm.2)) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 7 maja 2010 r. w sprawie kontroli niektórych wyrobów akcyzowych 
(Dz. U. z 2014 r. poz. 349) wprowadza się następujące zmiany:

1)	� w § 12 dodaje się ust. 5 i 6 w brzmieniu:

„5. Wydanie i zużycie alkoholu etylowego, o którym mowa w ust. 1, odbywa się bez obecności funkcjonariusza, 
jeżeli zamknięcia urzędowe uniemożliwiają dostęp do alkoholu etylowego.

6. Przepisu ust. 3 nie stosuje się, jeżeli zamknięcia urzędowe uniemożliwiają dostęp do alkoholu etylowego pod-
czas jego wydania i zużycia.”;

2)	� w § 25 w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2)	� datę i  planowaną godzinę rozpoczęcia procesu produkcji, w  tym nastawu, alkoholizowania oraz przekazania 
wyrobów winiarskich z magazynu do przerobu;”;

3)	� w § 42 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. Przepisów ust. 1–3 i 5 nie stosuje się w przypadku wysyłki wyrobów akcyzowych, o których mowa w § 3 ust. 1 
pkt 1–3:

1)	� przemieszczanych z zastosowaniem procedury zawieszenia poboru akcyzy na podstawie e-AD albo dokumentu 
zastępującego e-AD, z wyłączeniem wysyłki alkoholu etylowego i napojów spirytusowych;

2)	� dokonywanej przez zarejestrowanego wysyłającego w przypadku, o którym mowa w art. 40 ust. 1 pkt 2 ustawy.”; 

4)	� załącznik nr 13 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Podmioty, które prowadziły działalność objętą kontrolą przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, 
mogą prowadzić księgę kontroli przychodu i rozchodu piwa zgodnie ze wzorem określonym w załączniku nr 13 do rozpo-
rządzenia, o którym mowa w § 1, w brzmieniu dotychczasowym, jednak nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2015 r. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2015 r. 

Minister Finansów: wz. J. Cichoń

1)	 Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 22 września 2014 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 1256).

2)	 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r. poz. 486, 1055, 1215 i 1395.



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 1660

﻿

Za
łą

cz
ni

k 
do

 r
oz

po
rz

ąd
ze

ni
a 

M
in

is
tra

 F
in

an
só

w
 

z 
dn

ia
 1

8 
lis

to
pa

da
 2

01
4 

r. 
(p

oz
. 1

66
0)

W
ZÓ

R
W
ZÓ
R

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

(p
ie

cz
ąt

ka
 n

ag
łó

w
ko

w
a 

po
dm

io
tu

)

(n
az

w
a 

po
dm

io
tu

)

M
ie

si
ąc

P
R

ZY
C

H
O

D
Y

R
O

ZC
H

O
D

Y
S

TA
N

zn
is

z-
ub

yt
ki

 p
iw

a
in

ne
ra

ze
m

br
ze

cz
ka

do
p.

 u
by

te
k 

og
ół

em
pi

w
o

sy
ro

p
zw

ro
ty

do
ku

m
en

t
de

gu
st

.
la

bo
ra

t.
cz

on
o

w
 m

ag
.

w
 tr

an
sp

.
ro

zc
ho

dy
od

 1
1 

do
 1

7
 P

IW
A

dz
ie

ń
w

yb
ita

%
hl

go
to

w
e

nr
hl

hl
hl

hl
hl

hl
hl

hl
hl

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19

1 2 30 31

N
ad

w
yż

ki
   

   
   

   
   

   
i u

by
tk

i

Z 
pr

ze
ni

es
ie

ni
a 

(o
d 

po
cz

. r
ok

u)

D
o 

pr
ze

ni
es

ie
ni

a 
(o

d 
po

cz
. r

ok
u)

S
ta

n 
rz

ec
zy

w
is

ty
 z

ap
as

ów
 p

iw
a 

w
g 

in
w

en
ta

ry
za

cj
i:

R
az

em
   

   
   

   
   

   
  

m
-c

 b
ie

żą
cy

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 F

in
an

só
w

 z
 d

ni
a 

...
...

...
...

...
...

...
. (

po
z.

 ..
...

)  
   

   
   

   

K
si

ęg
a 

ko
nt

ro
li

pr
zy

ch
od

u 
i r

oz
ch

od
u 

pi
w

a 
w

 ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
. z

a 
ro

k 
 ..

...
...

.. 

z 
pr

od
uk

cj
i

in
ne

 p
rz

yc
ho

dy
ra

ze
m

   
   

   
   

od
 5

 d
o 

9

w
ys

ył
ka

 
pi

w
a

ilo
ść


		2014-11-27T16:25:22+0100




